
                     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каштановская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

     06 .03.2023 г.                                                                                            № 31/1 

 

Об утверждении  реализации плана   

взаимодействия       со школой -

наставником ШНОР 
  

 На основании приказа минобразования Ростовской области от 14.02.2023г.  

№ 141 «Об утверждении перечня школ Ростовской области с низкими 

образовательными результатами», приказом Отделом образования 

Администрации Обливского района от 01.03.2023г. № 116/1 « Об утверждении 

школы-наставника ШНОР» в целях оказания адресной методической помощи 

школам с низкими образовательными результатами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за реализацию плана взаимодействия ШНОР со 

школой-наставником ( приложение №1), заместителя директора по УВР 

Капитонову  О.В. 

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

    МБО «Каштановская СОШ»                                                  О.А.Маринич 
 

  С приказом ознакомлена:                                                       

   Капитонова О. В. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



  

Приложение №1  к приказу 

№31/1 от 06.03.2023г.                                              

 

План взаимодействия школ с низкими образовательными результатами со школами-

партнерами 

 

Школа – наставник: МБОУ Солонецкая СОШ х. Солонецкий 
 

 

Срок Направление 

деятельности 

Реализация деятельности Участники 

Февра

ль-март 

– 2023 

Организационное Организационная встреча участников 

программы поддержки (цели, задачи, 

направления деятельности). 

Информирование участников программы 

о задачах и возможностях программы. 

Выбор общего информационного ресурса 

для размещения методических разработок 

по направлению «Реализация программы 

перехода школы в эффективный режим 

работы». 

Создание сетевых сообществ Школ- 

консультантов и ШНОР. 

Школа-наставник:  
МБОУ Солонецкая  СОШ 

 
ШНОР: 

МБОУ 

«Каштановская 

СОШ» 

Март 

2023 

Аналитическое Анализ по итогам проведения 

методического аудита по выявлению 

проблемных зон и особенностей ШНОР 

(рисковый профиль школ). 

Мониторинг и анализ результативности 

мер поддержки 

 Методическое Реализация различных форм (в том числе 

дистанционных)  методического 

взаимодействия с педагогами и 

управленческими командами (семинары, 

вебинары,  мастер-классы, 

взаимопосещение уроков) по отработке 

продуктивных моделей повышения 

качества образования, педагогических 

технологий, методик работы с учащимися 

с разными образовательными 

возможностями. 

Совместное проведение методических 

советов, ШМО. 

Использование материально- 

технических, информационно- 

методических и кадровых ресурсов Школ 
-консультантов для реализации: 

 курсов внеурочной деятельности, 
 подготовки     учащихся      к      ГИА 



 
   профориентационной работы с 

учащимися, 

 осуществления коррекционно- 
развивающей деятельности, 

   Совместное формирование

 банка методических разработок. 

Внедрение эффективных 

педагогических практик, наработанных 

в ходе взаимодействия ШНОР и школ – 

консультантов, в образовательную 

деятельность педагогов. 

Размещение информации о 

проведенных совместных мероприятиях 

на сайте ОУ, размещение методических 

разработок на 
совместном информационном ресурсе. 

 

Март – 

декабр

ь2023 

Воспитательна

я работа 

Разработка и проведение 

совместных  мероприятий 

воспитательной направленности 

(конкурсов, соревнований, 

проектов и др.). 

Совместное участие в   проекте 

«Пушкинская карта». 

Школа-наставник:  

МБОУ Солонецкая  СОШ 

 

ШНОР: 

МБОУ «Каштановская СОШ» 

Март – 

декабр

ь 2023 

Психолого- 

педагогическо

е 

взаимодействи

е 

Консультационная помощь ШНОР 

по вопросам психолого- 

педагогического сопровождения 

учащихся, взаимодействия семьи и 

школы 

Школа-наставник:  

МБОУ 

Солонецкая  СОШ 

 

ШНОР: 

МБОУ «Каштановская СОШ» 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


